
Rondônia , 05 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3279 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              257 
 

Portaria nº. 282/DIC/SEMUSA Porto Velho, 03 de Agosto de 2022. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00402-00/2022. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1°- Retificar a Portaria n° 275/DIC/SEMUSA/2022, de 29/07/2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia. 
  
Onde lê-se: 
  
Portaria nº. 275/DIC/SEMUSA Porto Velho, 29 de julho de 2022. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00402-00/2022. 
  
RESOLVE: 
  
CONCESSÃO DE DIÁRIAS para os servidor abaixo relacionada, com o objetivo de realizar ações serviços abastecimento e conferência de 
medicamentos nas unidades Básicas de Saúde localizadas ao longo do BAIXO MADEIRA São Miguel, Calama, Nazaré, Demarcação, Nova 
Esperança, Papagaio, São José, São Carlos, Lago do Cuniã, Terra Caída, no período de 08/08/2022 a 12/08/2022 meio de transporte terrestre e 
fluvial, conforme Memorando nº. 323/SEMUSA de 19 de julho de 2022. 
  
NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO e TRANSPORTE 

Maria Edelena dos Santos Ferreira Matrícula 100876 Aux. Serviços Gerais 3¹/² R$ 120,00 R$ 420,00 
Baixa Madeira de São Miguel à Demarcação 
Transporte Fluvial 

  
Leia-se: 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00402-00/2022. 
  
RESOLVE: 
  
CONCESSÃO DE DIÁRIAS para os servidor abaixo relacionada, com o objetivo de realizar ações serviços abastecimento e conferência de 
medicamentos nas unidades Básicas de Saúde localizadas ao longo do BAIXO MADEIRA São Miguel, Calama, Nazaré, Demarcação, Nova 
Esperança, Papagaio, São José, São Carlos, Lago do Cuniã, Terra Caída, no período de 09/08/2022 a 12/08/2022 meio de transporte terrestre e 
fluvial, conforme Memorando nº. 323/SEMUSA de 19 de julho de 2022. 
  
NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO e TRANSPORTE 

Maria Edelena dos Santos Ferreira Matrícula 100876 Aux. Serviços Gerais 3¹/² R$ 120,00 R$ 420,00 
Baixa Madeira de São Miguel à Demarcação 
Transporte Fluvial 

  
ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DA37AA05 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 50/GAB/SEMA 
 
Portaria nº 50/GAB/SEMA Porto Velho, 04 de agosto de 2022. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00062-000/2022. 
  
RESOLVE: 
  
Retificar a Portaria nº 44/GAB/SEMA que concedeu ½ (meia) diária no dia 28/07/2022 e ½ (meia) diária no dia 01/08/2022 ao servidor abaixo 
relacionado para se deslocar ao Baixo Madeira, Distrito de São Carlos e Nazaré, por meio de transporte terrestre Oficial Ônibus, placa OHR5J32, 
modelo Masca Roma, com o objetivo de conduzir o veículo com os servidores que irão se deslocar ao Projeto Tenda da Família, solicitado através do 
Ofício nº 1336/DPSB/GAB/SEMASF. Conforme solicitação constante no Memorando nº 34/DTA/DA/SEMA. 
  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Bruno Frota de Souza 1001987 Assessor Nível III Baixo Madeira, Distrito de São Carlos e Nazaré 01 R$ 120,00 R$ 120,00 

Total R$ 120,00 

  
Aonde se lê: Baixo Madeira, Distrito de São Carlos e Nazaré. 
Leia-se: Baixo Madeira, Distrito de São Carlos. 
  
ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:47EFA850 

 


